
平成 31年 2月１日 

会員各位 

 

一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会 

会長  土 肥 尚 浩 

 

第 3回 一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会  

定例研修会について 

 

春寒の候、時下ますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃から一般社団法人 熊本県医療ソーシャルワーカー協会に対し、ご理解並びにご支援を賜り、誠に

感謝申し上げます。 

さて、この度、今年度第 3回目の定例研修会を下記の日程にて開催いたします。多数のご参加をお待ち

しております。 

記 

 

日 時：平成 31年 3月 9日（土）  14：00～17：00 （受付 13：30～） 

 

場 所：熊本機能病院 南館 2階 中ホール （熊本市北区山室 6丁目 8-1） 

 

テーマ：「ファシリテーションの基礎を学ぶ」 

    ～ファシリテーションを使って日頃の会議を運営しませんか？～ 

講 師：熊本市障がい者相談支援センター青空 センター長 大島 真樹 氏 

    熊本県あかね荘                 中野 誠也 氏 

 

参加費：当協会員 無料      非会員 1,000円 

定 員：70名（※申込み多数の場合はお断りさせて頂く事があります。ご了承下さい。） 

 

＜目的＞ 

クライエントや家族、様々な支援者が参加する会議において、ソーシャルワーカーが進行役を担うこと

が増えています。ファシリテーションの技術を身につけることで、効率的に意見を活性化・収束させてい

くことができるようになります。クライエントの希望を汲み取り、より良い連携を図るための会議を行う

ために、ファシリテーションの基礎を学ぶことは有効だと考え、研修を企画致しました。 

 

申込方法：当協会ホームページより（https://kumamoto-msw.com/）申込みを受付けています。 

平成31年2月28日（木）までに、申込みフォームに必要事項をご記入の上、お申込み下さい。 

※駐車場については、会場の駐車場もしくは最寄りの駐車場をご利用ください。 

 

問い合わせ先：悠紀会病院 久保 茂樹 

    TEL：0968-74-1131／Email：renkei@yukikai.co.jp 

公 印

省略 

https://kumamoto-msw.com/

